



COMUNICATO STAMPA

Fabriano, 5 aprile 2007 – Elica S.p.A., capofila di un Gruppo leader mondiale nella produzione di cappe aspiranti da cucina, comunica che in occasione del CDA dello scorso 29 marzo 2007, è stata proposta, per l'esercizio 2006, la distribuzione di un **dividendo di 0,04 euro per azione** per un totale di **2,5 milioni di euro**, pari a circa il 30% dell'utile netto consolidato.

La data di stacco della cedola è prevista per il 14 maggio 2007. Il dividendo sarà messo in pagamento in data 17 maggio 2007 (cedola n.1).

Il **Gruppo Elica**, attivo nel mercato delle cappe da cucina ad uso domestico sin dagli anni '70, è oggi leader mondiale nella produzione di cappe e leader di mercato in termini di unità vendute nei principali paesi europei. Vanta inoltre una posizione di leadership a livello europeo nella progettazione, produzione e commercializzazione di motori elettrici per cappe e per caldaie da riscaldamento a uso domestico. Con oltre 2.100 dipendenti e una produzione annua di circa 5 milioni di cappe, il Gruppo Elica ha una piattaforma produttiva articolata in 10 siti produttivi specializzati per tipi di lavorazione e di prodotto, 8 dei quali in Italia, 1 in Polonia e 1 in Messico. Esperienza trentennale nel settore, grande attenzione al design, ricercatezza dei materiali e tecnologie avanzate sono gli elementi che contraddistinguono Elica sul mercato e che hanno consentito all'azienda di rivoluzionare l'immagine tradizionale delle cappe da cucina: non più semplici accessori ma oggetti di design unico.

This announcement is not an offer for sale of securities in the United States. The securities referred to herein may not be sold in the United States absent registration or an exemption from registration under the U.S. Securities Act of 1933, as amended. Elica does not intend to register any portion of the offering of the securities in the United States or to conduct a public offering of the securities in the United States. Any public offering of securities to be made in the United States will be made by means of a prospectus that may be obtained from Elica or the selling shareholder and that will contain detailed information about the company and management, as well as financial statements. Copies of this announcement are not being made and may not be distributed or sent into the United States, Canada, Australia or Japan.

Per ulteriori informazioni:

Image Building
Simona Raffaelli, Alessandra Sabellico, Nicole Zancanella
Tel: +39 02 89011300

Elica S.p.A.

Vincenzo Maragliano
Investor Relations
Tel: +39 0732 610326
E-mail: v.maragliano@elica.com

Qui di seguito si riportano gli schemi relativi allo Stato Patrimoniale, al Conto Economico e al rendiconto finanziario di Elica S.p.A. e consolidati. Si informa che tali schemi non sono stati oggetto di verifica da parte della Società di Revisione Deloitte & Touche S.p.A.

Stato patrimoniale consolidato

(in migliaia di Euro)

Attività in funzionamento

Attivo	31 dicembre 2005	31 dicembre 2006
Immobilizzazioni materiali	62.573	79.007
Avviamento	26.809	29.382
Altre attività immateriali	3.033	3.751
Partecipazioni in società collegate, Joint venture	3.641	5.916
Altre attività finanziarie	1.748	180
Altri crediti	1.307	1.456
Crediti tributari	46	41
Attività per imposte differite	3.325	6.305
Attività finanziarie disponibili per la vendita	<u>94</u>	<u>251</u>
Totale attività non correnti	102.576	126.289
Crediti commerciali e finanziamenti	90.831	106.874
Rimanenze	40.466	48.899
Altri crediti	1.446	5.784
Crediti tributari	5.403	6.201
Strumenti finanziari derivati	2	96
Disponibilità liquide	<u>18.316</u>	<u>29.334</u>
Attivo corrente	156.464	197.188
Totale attività	259.040	323.477

Stato patrimoniale consolidato

(in migliaia di Euro)

Attività in funzionamento

Passivo	31 dicembre 2005	31 dicembre 2006
Passività per prestazioni pensionistiche	10.679	13.228
Fondi rischi ed oneri	1.769	2.207
Passività per imposte differite	8.995	10.357
Debiti per locazioni finanziarie e verso altri finanziatori	12.725	9.617
Finanziamenti bancari e mutui	18.465	7.614
Altri debiti	4.034	4.025
Debiti tributari	4.070	4.045
Strumenti finanziari derivati	136	75
Passivo non corrente	60.873	51.168
Fondi rischi ed oneri	504	784
Debiti per locazioni finanziarie e verso altri finanziatori	3.524	3.109
Finanziamenti bancari e mutui	12.147	11.284
Debiti commerciali	87.467	94.392
Altri debiti	10.633	16.022
Debiti tributari	4.185	4.483
Strumenti finanziari derivati	203	14
Passivo corrente	118.663	130.088
Capitale	10.165	12.665
Riserve di capitale	14.811	71.123
Altre Riserve	-104	-200
Riserve di utili	43.686	49.816
Risultato dell'esercizio del Gruppo	10.144	8.328
Patrimonio netto del Gruppo	78.702	141.732
Patrimonio netto di Terzi	802	489
Patrimonio netto Consolidato	79.504	142.221
Totale passività e patrimonio netto	259.040	323.477

Conto economico consolidato

(in migliaia di Euro)

	31 dicembre 2005	31 dicembre 2006
Ricavi	350.813	405.366
Altri ricavi operativi	3.656	3.895
Variazione rimanenze prod.finiti e semilavorati	(1.612)	401
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	860	1.578
Consumi di materie prime e materiali di consumo	(171.184)	(202.804)
Spese per servizi	(78.427)	(89.674)
Costo del personale	(58.903)	(70.896)
Ammortamenti	(15.084)	(16.051)
Altre spese operative e accantonamenti	(6.080)	(7.624)
Oneri di ristrutturazione	-	(437)
Utile operativo	24.039	23.754
Proventi ed oneri da società collegate	265	809
Svalutazioni delle Att.finanziarie disponibili per la vendita	(607)	(195)
Proventi finanziari	397	675
Oneri finanziari	(3.083)	(3.529)
Proventi e oneri su cambi	737	(837)
Altri ricavi non operativi	-	12
Utile prima delle imposte	21.748	20.689
Imposte dell'esercizio	(11.243)	(12.103)
Risultato d'esercizio attività in funzionamento	10.505	8.586
Risultato netto da attività dismesse	-	(167)
Risultato d'esercizio	10.505	8.419
di cui:		
Risultato di pertinenza di terzi	361	91
Risultato di pertinenza del Gruppo	10.144	8.328
<hr/>		
Utile per azione base		
da attività in funzionamento e cessate (Euro/cents)	19,96	15,83
da attività in funzionamento (Euro/cents)	19,96	16,15
Utile per azione diluito		
da attività in funzionamento e cessate (Euro/cents)	19,96	15,83
da attività in funzionamento (Euro/cents)	19,96	16,15

Rendiconto finanziario consolidato (in migliaia di Euro)	31-dic-05	31-dic-06
ATTIVITA' OPERATIVA		
Utile d' esercizio	10.505	8.419
Rettifiche relative alle voci che non hanno effetto sulla liquidita':		
Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	1.680	1.952
Ammortamenti immobilizzazioni materiali	13.404	14.258
T.F.R. maturato nell' esercizio	1.967	2.685
T.F.R. utilizzato nell' esercizio	(1.702)	(3.923)
Oneri finanziari su TFR	483	651
Altri oneri finanziari	2.600	2.878
Effetto delle variazioni dei cambi	(265)	140
Accant. (utilizzo) Fondo Sval. Crediti	365	391
Accant. (utilizzo) Fondo Rischi ed Oneri	74	648
Valutazione delle partecipazioni	342	(614)
Plusvalenza conferimento ramo immobiliare	-	(12)
Riserva da consolidamento	-	(2)
Flussi di cassa dell'attività operativa prima delle variazioni del capitale circolante	29.453	27.471
(Incremento)/decremento dei crediti	(3.019)	(7.208)
Rimanenze	6.383	(2.129)
Incremento/(decremento) dei debiti	(8.191)	(10.791)
	(4.827)	(20.128)
DISPONIBILITA' LIQUIDE NETTE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' OPERATIVA	24.626	7.343
ATTIVITA' DI INVESTIMENTO		
Valore cessione cespiti alienati	1.001	8.456
Acquisizione di immobilizzazioni tecniche	(9.372)	(25.356)
Incrementi netti nelle attività immateriali	(1.604)	(2.166)
Vari. netta partecipazioni e att. disp. per la vendita	(483)	(398)
Acquisizione del ramo d'azienda Turbo Air S.p.A.	-	(553)
Acquisto partecipazione Jet Air S.r.l.	-	(2.806)
Acquisto partecipazione Ariaфина Co. Ltd.	-	715
	(10.458)	(22.106)
DISPONIBILITA' LIQUIDE NETTE IMPIEGATE NELL'ATTIVITA' DI INVESTIMENTO		
Assunzione (rimborso) di finanziamenti	(4.618)	(20.976)
Incremento/(Decremento) debiti finanziari	(3.649)	(9.452)
Aumento capitale sociale	-	58.813
Variazione del capitale di pertinenza del gruppo	(539)	(2.541)
Decremento cap. e riserve di terzi	(266)	-
Riduzione (incremento) altre attività finanziarie	(41)	6
Incremento (riduzione) altre passività non correnti	399	-
	(8.714)	25.851
INCREMENTO (DECREMENTO) NETTO DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI	5.454	11.087
DISPONIBILITA' LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI ALL' INIZIO DELL'ESERCIZIO	12.842	18.316
Effetto delle variazioni nei tassi di cambio delle valute estere	20	(69)
DISPONIBILITA' LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI ALLA FINE DELL'ESERCIZIO	18.316	29.334

Stato patrimoniale della Capogruppo Elica S.p.A.

**31 dic 2005
rideterminato**

31 dic 06

Attività in funzionamento

Immobilizzazioni materiali	35.176.628	35.093.365
Altre attività immateriali	2.283.770	2.983.627
Partecipazioni in società controllate	32.559.130	48.080.640
Partecipazioni in società collegate e Joint Ventures	4.286.208	6.057.834
Altre attività finanziarie	1.748.112	150.000
Crediti diversi	1.295.148	1.262.597
Crediti tributari	6.041	752
Attività per imposte differite	1.849.068	3.457.258
Attività finanziarie disponibili per la vendita	84.223	86.223
Totale attività non correnti	79.288.328	97.172.296
Crediti commerciali e finanziamenti	55.936.021	57.439.089
Crediti commerciali e finanziamenti vs. correlate	11.933.979	50.981.580
Rimanenze	21.682.538	24.161.036
Altri crediti	949.613	1.189.275
Crediti tributari	4.476.202	1.163.826
Strumenti finanziari derivati	2.000	96.000
Disponibilità liquide	13.803.054	11.301.281
Attività correnti	108.783.407	146.332.087
Totale attività	188.071.736	243.504.383

Stato patrimoniale della Capogruppo Elica S.p.A.

31 dic 2005
rideterminato

31 dic 06

Passivo

Passività per prestazioni pensionistiche	6.993.518	7.357.761
Fondi rischi ed oneri	1.075.705	1.136.588
Passività per imposte differite	4.579.311	4.615.726
Debiti per locazioni finanziarie e verso altri finanziatori	4.618.799	3.372.274
Finanziamenti bancari e mutui	8.666.744	1.881.643
Debiti diversi	3.943.225	3.934.581
Debiti tributari	3.877.277	3.851.924
Strumenti finanziari derivati	58.000	10.000
Passivo non corrente	33.812.579	26.160.497
Finanziamenti bancari e mutui	4.587.953	254.191
Debiti per locazioni finanziarie e verso altri finanziatori	1.348.109	1.248.137
Fondi rischi ed oneri	350.000	611.000
Debiti commerciali	61.460.756	62.907.271
Debiti tributari	3.540.929	2.582.285
Altri debiti	6.535.363	7.054.000
Strumenti finanziari derivati	25.000	16.000
Passivo corrente	77.848.111	74.672.884
Capitale	10.164.560	12.664.560
Riserve di capitale	14.810.711	71.123.336
Riserve di copertura	(48.801)	(17.651)
Riserve di utili	43.268.658	48.943.432
Risultato dell'esercizio	8.215.918	9.957.326
Patrimonio netto	76.411.046	142.671.002
Patrimonio netto di Terzi		
Totale passività e patrimonio netto	188.071.736	243.504.383

Conto economico della Capogruppo Elica S.p.A.

	31 dic 2005 rideterminato	31 dic 06
Attività in funzionamento		
Ricavi	211.848.953	224.827.853
Ricavi verso correlate	23.325.632	26.437.279
Altri ricavi operativi	2.617.521	2.462.156
Variazione rimanenze prod.finiti e semilavorati	82.990	1.074.044
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	309.517	497.061
Consumi di materie prime e materiali di consumo	(93.211.039)	(101.917.479)
Consumi di materie prime e materiali di consumo vs. correlate	(25.377.147)	(23.772.485)
Spese per servizi	(39.372.863)	(41.242.561)
Spese per servizi vs. correlate	(13.471.963)	(14.107.716)
Costo del personale	(39.960.130)	(42.792.586)
Ammortamenti	(8.576.404)	(9.008.904)
Altre spese operative e accantonamenti	(4.129.658)	(4.214.457)
Utile operativo	14.085.408	18.242.204
Proventi ed oneri da partecipazioni	1.620.577	1.745.161
Proventi finanziari	457.919	620.755
Oneri finanziari	(1.502.685)	(1.258.497)
Proventi e oneri su cambi	336.367	(550.494)
Utile prima delle imposte	14.997.586	18.799.129
Imposte dell'esercizio	(6.781.668)	(8.841.803)
Risultato d'esercizio	8.215.918	9.957.326
Utile per azione base		
da attività in funzionamento (Euro/cents)	16,17	18,93
Utile per azione diluito		
da attività in funzionamento (Euro/cents)	16,17	18,93